第3回100kmサイクリング in 旭川 開催要綱

併設開催:第69回全国サイクリング大会、第63回全道サイクリング大会

神奈川県サイクリング協会 事務局:星野より

申込手続きは、全て各会員個人にてお願いします。※SPORTSENTRY(スポーツエントリー)ですインフラ環境がない場合、できるだけ家人などに協力して貰って御対応ください。 全く手段がない場合は、当協会事務局に相談ください。 【旭川協会には相談しないこと】

「かわの街あさひかわ」をメインに、旭川市及び周辺自治体にまたがる河川敷等を利用し、ロングサイクリングの経験のないビギナーから、スポーツサイクリング愛好者までを対象に、「第3回 $100 \, \mathrm{k} \, \mathrm{m}$ サイクリング $\mathrm{i} \, \mathrm{n} \, \mathrm{l} \, \mathrm{l} \, \mathrm{l}$ 」として $1 \, 0 \, 0 \cdot 5 \, 0 \, \mathrm{k} \, \mathrm{m}$ の $2 \, \mathrm{l} \, \mathrm{l} \, \mathrm{l}$ で設けて開催致します。旭川における継続的なサイクルイベントを目指し、「旭川駅周辺かわまちづくり計画」事業と連携して開催致します。

また、第69回全国サイクリング大会、第63回全道サイクリング大会と併設開催致します。

- 1. 主催 旭川サイクリング協会
- 2. 共催 日本サイクリング協会、北海道サイクリング協会
- 2.後援(予定) 北海道開発局旭川開発建設部・北海道・旭川市・東神楽町・写真文化首都「写真の町」東川町・美瑛町・(一財)石狩川振興財団・(一社)旭川観光コンベンション協会・㈱東川振興公社・北海道自転車軽自動車商業協同組合・旭川自転車業組合・北海道新聞旭川支社・北海道大雪サイクリングクラブ等 ※この活動は、一般財団法人石狩川振興財団の助成を受けて実施しています。
- 3. 協力(予定) 北海道内支部サイクリング協会
- 3. 日程・概要 2025年7月27日(日曜日)
 - ① 会 場 ・旭川市リベラインパーク・コミュニティーランド(旭川市常盤公園)
 - ② 集合・受付時間 ・8:00~8:30

 - ④ スタート ・9:00
 - ⑤ ゴール ・12:00~16:00

※自由解散

- 4. コース概要 (コース地図ご覧ください)
 - ・100kmコース

旭橋から石狩川・新川を経由し、東川キトウシの森・東川町内を経由、東神楽町・忠別川ダムを回り、忠別川沿いを東神楽町・旭川駅北彩都を経由し旭橋でゴールする上級者コース (途中エイドステーションの2か所設置) 小中学生は参加出来ません。

50kmコース

旭橋から石狩川・新川を経由し、東川キトウシの森・東川町内を経由、忠別川沿いを東神楽町・旭川駅北彩都を経由し旭橋でゴールする初・中級者コース

(途中エイドステーションの1箇所設置)

(コース概要図)







5. 参加資格

小学生以上、自己の責任において参加・行動が出来る方。18 歳未満の方は保護者の同意が必要。 小学生は保護者同伴で参加とする(小中学生は50kmコースに限定)。

- 6. 参加定員100km コース150名,50kmコース150名 計300名 ※定員になり次第締切
- 7. 参加料(消費税込) 100 k m コース: 2, 500円(傷害保険料含む) 50 k m コース: 2, 000円(傷害保険料含む)

8. 参加申込み方法

・SPORTSENTRY (スポーツエントリー) にて申込む https://sportsentry.ne.jp/event/t/100158 エントリーの際のご注意

※2025年6月30日(月)まで、定員になり次第締め切ります。

※振込み手数料など、申込に係る手数料は、自己負担となります。

※エントリー時に必要な情報登録時、所属協会名、全国・全道大会参加回数を記入欄へ入力下さい。

9. 注意事項

- ・一旦支払われた参加費は返金致しません。そして、何らかの影響で本サイクリングイベントが中止になった場合も、サイクリング開催の準備等で、必要な費用が生ますので、参加費は返却致しません。何卒ご了承下さい。
- ・このサイクリングイベントは、スピード競技ではありません。交通ルールを守り安全に注意 して走行する事。
- ・よく整備された自転車で、ヘルメット、ベル、リフレクター、ライトを装備し、トンネル内 ではライトを点灯して走行する事。
- ・一般的なロードバイク、MTB,シティサイクルなど公道を走れる自転車で参加する事。ママチャリ、リカンベント、ピストバイク等を利用した参加は出来ません。
- ・タンデム車での参加者は、パイロットの方が熟練者である事。
- ・走行中のヘッドホン、イヤホン、スマホ、携帯電話等の使用は禁止致します。
- ・交通ルールを守り、他の参加者や一般の自転車・歩行者等への迷惑にならないよう注意を払い、左側1列走行で間隔を2m開けて安全なサイクリングを行う事。
- ・主催者は傷病や紛失その他の事故に際し、一切の責任は負いません。
- ・主催者は個人情報の保護法令を遵守し、参加者の個人情報を取り扱います。

10. 免責事項

参加される方は、万全の健康管理のもとに参加の事。万一、事故が発生した場合応急措置は行いますが、大会開催傷害保険の範囲内と致します。また、単独、参加者同士及び参加者と第三者との事故による賠償等についても当事間で処理する事。

11. 留意事項

- ・参加者は、ヘルメット、グローブを装着する事。
- ・自転車の故障については、修理車を用意致しますが、原則 自己責任で行う事。(修理車依頼の場合、修理代はその場で支払う事)
- ・100 k mコースはライト(前照灯)、リフレター(後尾灯)が装備されていること。
- ・走行制限時間は、 $100 \, \mathrm{km}$ (7時間)、 $50 \, \mathrm{km}$ (4時間)と致します。制限時間内に完 走できない場合は、サポート車両に乗車していただきます。
- ・高温下のサイクリングイベントです、適切な水分補給など熱中症対策を行う事。

12. その他

- ・ご家族等の車両での伴走は、ご遠慮下さい。
- ・コースを案内するガイド情報を、当日、参加者の皆さんへお渡します。同行指導員を数名配 置致しますが、ガイド情報を充分確認して間違いないように走行する事。
 - 一部の危険個所、重要なコースポイントには安全コーン、のぼり旗、立哨者等を配置します。
- ・当日の気象条件等により、開催当日のコース変更もありますのでご了承下さい。
- ・サイクリングイベント中に主催者の要請により撮影した写真、動画等、ポスター等、各種 PR 用の印刷物に使用させて頂くことがありますので、あらかじめご了承願います。

13. レンタル自転車の案内

旭川観光物産情報センターのレンタル自転車を紹介致します。

申込方法

https://www.atca.jp/2025summer-rental-asahikawa-tourist-information-center/

の第3回100kmサイクリングin旭川にご参加の皆様へをご確認下さい。

前日7月26日(土)の午前9時から午後5時までに旭川観光物産センターにて自転車をお受け取り下さい。

14. 宿泊について

・宿泊先情報を提供致しますが、参加者が直接申込下さい。

https://www.atca.jp/asatabi/hotels-list/

・旭川観光ガイドマップ・デジタルブック↓

https://www.atca.jp/asatabi/book/asahikawa_gm2025_jpn/#target/page_no=1

(問合せ先事務局)

・主管/旭川サイクリング協会

 $\mp 070 - 8011$

旭川市神居1条8丁目2番16号 荒屋方

電話/Fax: 0 1 6 6 - 6 2 - 4 9 3 6 e-mail: cyc. aca18216@joy. ocn. ne. jp

・共催/北海道サイクリング協会

T002-8010

札幌市北区太平10条2丁目1-3 古舘一也方

電話/FAX: 0 1 1 - 7 7 2 - 7 0 2 9 e-mail:knhks906@f8.dion.ne.jp

https://hokkaido-cycling.com (北海道サイクリング協会)